
     
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

 

KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

Župan 

KLASA: 323-01/23-01/32 

URBROJ: 2137-04/11-23-3 

Koprivnica,  28. studeni 2023.  

 

Na temelju članka 23. stavka 2. Zakona o lovstvu („Narodne novine“, broj 99/18., 32/19. i 

32/20.), u skladu s Odlukom o raspisivanu Javnog natječaja za davanje zakupa prava lova KLASA: 

323-01/23-01/32, URBROJ: 2137-04/11-23-1 od 27. studenog 2023. godine, te temeljem članka 

55. Statuta Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 

broj 7/13., 14/13., 9/15., 11/15. – pročišćeni tekst, 2/18., 3/18. – pročišćeni tekst, 4/20., 25/20., 

3/21. i 4/21.-pročišćeni tekst) župan Koprivničko-križevačke županije donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama Javnog natječaja za davanje zakupa prava lova  

 

 

1. U Javnom natječaju za davanje zakupa prava lova u zajedničkim lovištima KLASA: 323-

01/23-01/32, URBROJ: 2137-04/11-23-2 od 27. studenog 2023. godine (dalje u tekstu: Javni 

natječaj) objavljen na mrežnim stranicama Koprivničko-križevačke županije 27. studenog 

2023.https://kckzz.hr/hr/javni-pozivi-u-poljoprivredi-ruralnom-razvoju-i-turizmu/item/3938-

javni-natjecaj-za-davanje-zakupa-prava-lova) u točki 3., podtočki 3.2. stavku 1. podstavak b) 

mijenja se i glasi: „Uvjerenje da se ne vodi kazneni ili prekršajni postupak za ponuditelja i 

odgovornu osobu u ponuditelju u izvorniku ili preslici izvornika ovjerenoj kod javnog 

bilježnika i Izjava pod prisegom ponuditelja da ponuditelju i odgovornoj osobi u ponuditelju 

nije izrečena kazna za kazneno djelo protuzakonitog lova ili kazna zbog prekršaja navedenog 

u članku 92. Zakona o lovstvu.“ 

 

U točki 3.  podtočka 3.3. mijenja se i glasi: 

„ 3.3. Pravo prvenstva na javnom natječaju 

  Pravo prvenstva na javnom natječaju za davanje zakupa prava lova ima fizička i pravna 

osoba koja je sudjelovala u javnom natječaju i ostvarila najveći zbroj od ukupno mogućih 50 

bodova prema kriterijima sukladno članku 23. stavku 2. Zakona o lovstvu: 

 a) Fizička ili pravna osoba koja je vlasnik nekretnine ili lovačkog objekta koji se nalazi na 

području lovišta najmanje jednu godinu prije objave javnog natječaja – 15 bodova 

b) Fizička ili pravna osoba koja ima 10 ili manje članova, odnosno koja ima 10 ili manje 

zaposlenika s položenim lovačkim ispitom najmanje jednu godinu prije objave javnog 

natječaja - 5 bodova  

c) Fizička ili pravna osoba koja ima manje od 20, a više od 10 članova, odnosno koja ima 

manje od 20, a više od 10 zaposlenika s položenim lovačkim ispitom najmanje jednu godinu 

prije objave javnog natječaja - 10 bodova 

https://kckzz.hr/hr/javni-pozivi-u-poljoprivredi-ruralnom-razvoju-i-turizmu/item/3938-javni-natjecaj-za-davanje-zakupa-prava-lova
https://kckzz.hr/hr/javni-pozivi-u-poljoprivredi-ruralnom-razvoju-i-turizmu/item/3938-javni-natjecaj-za-davanje-zakupa-prava-lova


 d) Fizička ili pravna osoba koja ima 20 i više od 20 članova, odnosno koja ima 20 i više od 20 

zaposlenika s položenim lovačkim ispitom najmanje jednu godinu prije objave javnog natječaja - 

15 bodova 

 e) Fizička ili pravna osoba koja ima za predmetno lovište na raspolaganju osobu osposobljenu 

za obavljanje poslova lovočuvarske službe i koja udovoljava uvjetima za nošenje oružja – 10 

bodova 

f) Pozitivno mišljenje Hrvatskog lovačkog saveza o poštovanju lovne etike i promicanju 

lovstva i lovačkih običaja, na prijedlog Lovačkog saveza Županije sukladno internoj proceduri 

Hrvatskog lovačkog saveza – 10 bodova 

Fizička ili pravna osoba može ostvariti bodove samo po jednoj osnovi navedenoj u podstavcima 

b)., c). i d). ovog stavka. 

  Fizička ili pravna osoba ima pravo prvenstva zakupa prava lova prema utvrđenom 

redoslijedu iz točke 3.3. ovog natječaja uz uvjet da prihvati najvišu cijenu koju je ponudio bilo koji 

od ponuđača koji ispunjava uvjete natječaja. Nakon bodovanja fizičkoj ili pravnoj osobi koja ima 

pravo prvenstva zakupa prava lova prema utvrđenom redoslijedu iz točke 3.3. ovog natječaja 

Koprivničko-križevačka županija poslati će upit, na koji je isti dužan odgovoriti u roku od 5 dana 

od dana primitka, da li prihvaća najveću ponuđenu cijenu na natječaju, a sve u slučaju da ponuditelj 

nije ujedno i ostvario najveći broj bodova i ponudio najveću cijenu. 

  Dokumenti kojima ponuditelj dokazuje pravo prvenstva na javnom natječaju: 

a) Povijesni izvadak iz zemljišne knjige  

b) Izjava o broju zaposlenika ili članova  

c) Izjava o lovočuvaru 

d) Mišljenje Hrvatskog lovačkog saveza 

 

  Ako dva ili više ponuditelja imaju isti broj bodova i udovoljavaju osnovnim uvjetima 

natječaja, te prihvaćaju najvišu ponuđenu cijenu, prednost ima onaj ponuditelj koji ima sjedište na 

području lovišta.“ 

2. Točka 6. mijenja se i glasi: „6. Potrebne izjave: 

6.1. Izjava o prihvaćanju općih i posebnih uvjeta 

6.2. Izjava o obvezi predaje jamstva za uredno izvršenje ugovornih obveza 

6.3. Izjava o prihvaćanju odredbi nacrta ugovora o zakupu prava lova“ 

 

3. U točki 7. podtočki 7.6. stavak 3. mijenja se i glasi: „Naknada za pravo lova u ponudi mora 

biti određena i ne može biti niža od početne cijene.“ 

 

4. Ostale točke Javnog natječaja ostaju neizmijenjene. 

 

 

5. Ova Odluka o izmjenama Javnog natječaja za davanje zakupa prava lova objaviti će se na 

mrežnim stranicama Koprivničko-križevačke županije i u „Službenom glasniku Koprivničko-

križevačke županije“. 

 

ŽUPAN 

       Darko Koren 


		2023-11-28T16:00:59+0100
	Not specified
	Document SIGN




